
 

 

 

AMENDEMENT “Ja tenzij” 

 

De Raad van de Gemeente Rheden, in vergadering bijeen op 22 maart 2016 sprekend 

over agendapunt 5, raadsvoorstel 16.20 Actualisatie economische beleidsnota en visie op 

flexibilisering/functieverruiming op bedrijventerreinen in de gemeente Rheden. 

 
Overwegende dat: 

 

 Flexibilisering /functieverruiming geldt voor alle bedrijven terreinen in de 

Gemeente Rheden; 

 Dat de enige beperking gevonden mag en kan worden binnen wet- en 

regelgeving; 

 Flexibilisering/functieverruiming past binnen het ondernemersklimaat dat de 

gemeente Rheden wil stimuleren; 

 Dat de “ja,tenzij” houding past binnen de nieuwe bestuursstijl van de gemeente 

Rheden. 

 

Besluit: 

In het concept raadsbesluit het tweede aandachtstreepje  “in te stemmen met de 'Visie 

op flexibilisering/functieverruiming op de bedrijventerreinen in de gemeente Rheden' 

waarbij geldt dat voor bedrijventerrein De Beemd nader onderzoek op haalbaarheid dient 

plaats te vinden in verband met regionale regelgeving/afspraken”  

 

Te vervangen door  

“in te stemmen met de 'Visie op flexibilisering/functieverruiming in het kader van de 

economische beleidsvisie op alle bedrijventerreinen in de gemeente Rheden' waarbij het 

uitgangspunt is dat het principe “ja tenzij” is en het “tenzij” bepaald wordt door wet en 

regelgeving en waarbij geldt dat voor bedrijventerrein De Beemd nader onderzoek op 

haalbaarheid dient plaats te vinden in verband met regionale regelgeving/afspraken” 

 

En gaat over tot de orde van de vergadering  
 

 

De Steeg, 22 maart  2016  

 

VVD fractie                D66 fractie               PvdA fractie 

 

 

 

Sjir Hanssen              Erik Roumen            Gea Hofstede 


